Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

[bookmark: __DdeLink__101_4034959767]		      REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de proceder com a instalação de uma academia ao ar livre e um Playground Infantil no espaço público situado Rua Georgina Pierono Lincoln, Residencial
Juliana, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

           É importante que os moradores do Bairro Santa Emília também tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros. Essa academia e esse playground, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização e lazer, melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de março de 2021.

PAULINHO MOTOS
[bookmark: __DdeLink__129_3448327546]Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 921/2021 - PROTOCOLO 1777/2021 - 26/03/2021 13:16